
NIC/P4

' 
,l:l4l -

PRTFHffURA MUNICIPAL DT

* Construinclo novos ç6¡¡ipþes *
åîATTT'NTÅ I

TOMADA DE PREçOS 2023.09.007 TP

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento
dos interessados, que após análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREçOS Ne

2O23,O9,OO7 TP, cujo objeto é CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E REQUAUFTCAçÃO DA

PRAçA NO ENTORNO DO POSTO DE SAÚDE DO BATRRO DOM PEDRO, NO MUN|CíP|O DE

ITAITINGA/CE., apurou-se que as empresas; P(4) M5 CONSTRUTORA & SERVIçOS URBANOS LTDA;
p(s)wKL LocAçÃo DE MÁQUTNAS E SERVIçOS PARA CONSTRUçÃO LTDA; p(7)TECTA CONSTRUçöES

E SERV|çOS LTDA; p(8) AGU|A CONSTRUçÖES E TCORPORAçöES LTDA EPP; P(9) ARCTURO

coNsTRUçöEs E SERVIçOS LTDA; p(13) NASCENTE coNSTRUçöEs LTDA EPP, foram consideradas
HABILITADAS, haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo, foram
consideradas INABILITADAS, as empresas: P(1) RM CLEMENTE CANDIDO ME; P(2) RAFAEL ANDRADE

DE SOUSA VEICULOS ME; P(3) LEXON SERVIçoS & CoNSTRUToRA; P(6) CLEZINALDo coNsTRUçöES
EPP; P(10) CSA ENGENHARIA LTDA; P(11) ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIçOS LTDA EPP;

P(Lz) LS SEERVTçOS DE CONSTRUçöES LTDA Epp; p(14) KRONUS SERVIçOS, LOCAçöES E

CONSTRUçöES ElRELI. Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das
possíveis razões e contrarrazões, conforme art, L09 da Lei 8,666/93, estando os autos à disposição
dos interessados para vistas.

Ita it , Ceará, em 04 de Março de2024.

a Comissão de Licitação - CPL

ü t I * a I

ü Åv. cel. Virgllio Tévors,1T1û, ltaitinga - Ce

Ç {8S} 3377-1361

x{ prefeitu raí{iltðitin ge"ce.grv.br

g www.itoitinga,ce.g*vlrr

ã ö ¡ t a





CONTRATO NO 08.24.02.29.004. O SR. FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO, AGENTE DE
CoNTRATAçAO DA PREFETTURA DE tTAtTtNGA/CE, EM CUMPRTMENTO A RAT|FtCAçÃO
PROCEDIDA PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, FAZ
PUBLICAR O EXTRATO CONTRATUAL FAVORECIDO: J B OLIVEIRA DA COSTA LTDA, CNPJ No
07.502.79410001-30. OBJETO: Contrataçäo de apresentação artística musical do Artista/Banda "VICENTE
NERY" para realizaçäo de show durante os festejos de Aniversário do Município de ltaitinga/CE. VALOR
GLOBAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais). DOTAçÃo ORÇAMENTÁRIR:
08.01.13.392.0213.2.020.0000 - REALIZACAO DE FESTIVIDADES DA CULTURA E DO IMAGINARIO
POPULAR. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3,90.39.00. FONTE: 1.500.OOOO.OO. FUNDAMENTO LEGAL:
INCISO II, DO ART.74, DA LEI N'14.133121. PRAZO DE VIGÊNCIA: DE ASSINATURA ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2024. ASSINA PELA CONTRATANTE: ALVARO RODOLF FORTE MART INS
CONTRATADO: JOSÉ BENTO DE OLIVEIRA COSTA,. ITAITINGA/CE, 01 DE MARÇO
FRANCTSCO ARNALDO BRAStLEtRO, AGENTE DE CONTRATAÇöES.

.AV|SO

A Com ssäo de Licitaçäo - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga torna públ co para con
interessados, que após análise dos documentos de habilitaçäo da TOMADA DE PREçOS No 2023.09.007
TP, cujo objeto é coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA REFORMA E REQUALTFTCAçÃO DA PRAçA
NO ENTORNO DO POSTO DE SAIJDE DO BAIRRO DOM PEDRO, NO MUNICíP¡O OC ITAITINGA/CE. ,

apurou-se que as empresas: P(4) M5 CONSTRUTORA & SERVIçOS URBANOS LTDA; P(5) WKL
LocAçÃo DE MAQUTNAS E sERVrços PARA coNSTRUçÃo lron; p(7) TEcrA coNSTRUÇÖrs e
SERV|çOS LTDA; P(8) AGU|A CONSTRUçOES e TCORPORAçÖES LTDA EPP; P(e) ARCTURO
coNsTRUÇOES E SERVTçOS LTDA; p(13) NASCENTE CONSTRUçÖES LTDA EPP, foram
consideradas HABILITADAS, haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo, foram
consideradas INABILITADAS, as empresas: P(1) RM CLEMENTE CANDIDO ME; P(2) RAFAEL ANDRADE
DE SOUSA VEICULOS ME; P(3) LEXON SERVIçOS & CONSTRUTORA; P(6) CLEZINALDO
cgfsTRuçÖes epp; P(10) csA ENGENHARTA LTDA; p(11) ML ENTRETENTMENTOS, ASSESSORTA E
SERVIçOS LTDA EPP; P(12) LS SEERVIÇOS DE OONSTRUçOES LTDA EPP; P(14) KRONUS
SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÖES ElRELl. Assim, após a publicaçäo, fica aberto o prazo
recursal para apresentação das possíveis razöes e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93,
estando os autos à disposição dos interessados para vistas. ltaitinga/CE., 04 de Março de 2024. Francisco
Arnaldo Brasileiro - A Comissão.

I GABINETE DO PREF.EITO - LICITAçOES - Aviso de Extrato de Homologação : 2023.1{.30,OO1'PE,,2O24

AV|SO DE HOMOLOGAçÄO

AVISO DE HOMOLOGAçÃO. MODALTDADE: PREGÃO ELETRONTCO/REG|STRO DE PREçO N"
2023.1'1.30.001PE. OBJETO: REGTSTRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAçÄO DE
EMPRESA PARA SERVTÇOS DE DESTNSETTZAçÃO, DEDETTZAÇÃO, DESRATTZAÇÃO,
DESCUPINIZAçÃO E HtctENtZAÇAO DE CATXA DE ÁGUA, DE TNTERESSE DE 'D|VERSAS
SECRETARIAS'DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO PREGAO
ELETRÔNICO NO 2023.11.30.001PE, NO QUAL RESTARAM CLASSIFICADOS EM PRIMEIRO LUGAR OS
LICITANTES SIGNATÁRIOS,LOTE 01 - EXCLUSIVA SERVICOS E EXPLOTACAO LTDA GNPJ:
35.804.656/0001-4'1, VALOR GLOBAL: R$ 920.759,40 (NOVECENTOS E VINTE MIL E SETECENTOS E

CINQUENTA E NOVE REATS E QUARENTA CENTAVOS). LOTE 02 - EXCLUSTVA SERVTCOS E
EXPLOTACAO LTDA CNPJ: 35.804.656/0001-41, VALOR GLOBAL: R$ 600.000,00 (SEISCENTOS MIL
REAIS); HOMOLOGO A LICITAçAO NA FORMA DA LEI No 8666/93 EM 4 DE MARÇO DE 2024.6ELSO
HENRIQUE MARTIN$ RODRIüUES . ORDENADORA DE DESPESA DO GABINETE DO PREFEITO.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAçöES - Av¡so de Extrato de Adjudicaçäo : 2023.11.90.001P8t2024

AVTSO DE ADJUDTCAçÄO

t,NIC¡PAL DE ME|O AMBTENTE Ë CONTROLE URBANO - LIC|TAçÕES
HABtLtTAçÃOi 2023.09.007 TPI2O24 ' ,. , '

AVISO DE ADJUDTCAçÄO. MODALTDADE: pREcÄO ELETRONTCO/REG|STRO DE PREçO No

2023.11.30.001PE. OBJETO: REGTSTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇÃO DE
EMPRESA PARA SERVTçOS DE DESTNSETTZAçÃO, DEDETTZAçÃO, DESRATIZAçÃO,
DESCUPTNTZAçAO E H|G.|ENIZAÇÃO DE CATXA DE ÁGUA, DE TNTERESSE DE 'D|VERSAS
SECRETARIAS'DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PROCESSO LICITATÓNIO PREGÃO

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: *...196.263-** em 0510312024 17:12:05 - lP com n': 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id='1 082

E##EI

ffi


